
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Токтайбелякская основная общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ 

 

1 сентября 2023 года                                                                         № 54 

 

 

Об организации питания учащихся  

в 2023- 2024 учебном году 

 

 
    В связи с началом нового 2023- 2024 учебного года    п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить:  

     1.1.Ответственным за организацию горячего питания на период с 1 сентября 2023 года 

по 31 мая 2024 года включительно Каменщикова Станислава Валерьевича, заместителя 

директора по внеклассной и внешкольной работе с детьми. 

1.2. Ответственным за ведение учета и составление отчетности по питанию и 

использованию денежной компенсации на питание обучающихся Рыбакову Марию 

Николаевну, заведующую канцелярией. 

2. Организовать питание обучающихся в школьной столовой с 1 сентября 2023 года за 

счет средств родителей.  

3. Заявки на питание подавать классным руководителям в канцелярию школы не позднее 

10 ч 00 мин. каждый день недели. 

4. Дежурным учителям следить за порядком и соблюдением санитарно-гигиенических 

норм во время приема пищи. 

5. Обучающимся запрещается входить в столовую в верхней одежде с портфелями. 

6. В связи с недостаточным финансированием учреждений образования района 

установить следующие суммы родительских взносов на организацию питания 

учащихся: 

с 1 сентября 2023 г завтрак - 25 руб. 00 коп.; обед –   63 руб. 14 коп. в день на одного 

ученика. 

7. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и  родителей 

предложений администрации школы по организации питания обучающихся. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                     Сидоркин С.В. 

 

 

 

 

 

С приказом работник ознакомлен: 

__________________ _________________Рыбакова М.Н. 

__________________ _________________Каменщиков С.В. 

 

 

 

 

 



 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 27 от 1 сентября 2022 г. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Токтайбелякская основная общеобразовательная школа» 

 

Об организации питания учащихся  

в 2022- 2023 учебном году 

 

    В связи с началом нового 2022- 2023 учебного года    п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить:  

     1.1.Ответственным за организацию горячего питания на период с 1    

           сентября 2022 года по 31 мая 2023 года включительно Мокееву      

           Надежду Витальевну, заместителя директора по внеклассной и   

           внешкольной работе с детьми. 

1.2. Ответственным за ведение учета и составление отчетности по    

       питанию и использованию денежной компенсации на питание   

       обучающихся Рыбакову Марию Николаевну, заведующую 

канцелярией. 

2. Организовать питание обучающихся в школьной столовой со 2 сентября 

2022 года за счет средств родителей.  
 

3.Заявки на питание подавать классным руководителям в канцелярию 

школы не позднее 10 ч 00 мин. каждый день недели. 
 

4.Дежурным учителям следить за порядком и соблюдением санитарно-

гигиенических норм во время приема пищи. 
 

5.Обучающимся запрещается входить в столовую в верхней одежде с 

портфелями. 
 

6.В связи с недостаточным финансированием учреждений образования 

района установить следующие суммы родительских взносов на 

организацию питания учащихся: 

с 01 сентября 2022 г завтрак-25 руб. 00 коп.; обед –   60 руб.96 коп. в день 

на одного ученика. 
 

7.Классным руководителям довести до сведения обучающихся и  родителей 

предложений администрации школы по организации питания обучающихся. 

 

8.Контроль исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                  Сидоркин С.В. 

 

Выписка верна.       

 Зав. канцелярией:                                                         Рыбакова М.Н.                                   

 

 

 
 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Токтайбелякская основная общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ 

 

20 января 2023 года                                                                         № 6 

 

 

Об организации питания учащихся  

в 2022- 2023 учебном году 

 

 

  В связи с повышением цен на продукты питания и с недостаточным 

финансированием учреждений образования района п р и к а з ы в а ю: 

1.Установить следующие суммы родительских взносов на организацию 

питания учащихся: 

с 21 января 2023 г завтрак  – 25 руб. 00 коп.; обед – 63 руб. 14 коп. в день 

на одного ученика. 

         2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и  

родителей предложений администрации школы по организации питания 

обучающихся. 

         3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                     Сидоркин С.В. 

 

 
 


		2023-09-18T15:06:50+0300
	nehavesp
	Сидоркин С.В.
	Я являюсь автором этого документа




